Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

1

EDITAL Nº 003/2013, DE 17 DE JULHO DE 2013

Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento dos cargos e formação de

cadastro reserva do quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Umirim,
Estado do Ceará, Edital N

o
 001/2013.

DIVULGA RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

PARA OS CARGOS DE PROFESSORES PEB II

A Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal de Umirim, Estado do Ceará, no

uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial das Provas objetivas do Concurso

Público para provimento efetivo dos cargos de Professor da Educação Básica II – Línguas

(Português/Inglês); Professor da Educação Básica II – Matemática; Professor da Educação

Básica II – Ciências; Professor da Educação Básica II – História; Professor da Educação Básica
II – Geografia; Professor da Educação Básica II – Pedagogia (1

o
 ao 5

o
 ano); Professor da

Educação Básica II – Pedagogia (Ensino Infantil), regido pelo Edital Nº 001/2013, itens:

3.18 – Da Prova de Títulos:

3.18.1 – Participarão da Prova de Títulos somente os Candidatos que concorrerem aos cargos
de Professor de Educação Básica II (PEB II) aprovados na 1ª ETAPA – Provas Objetivas, na
forma descrita no item 5.1 do CAPÍTULO V – Da Classificação, e o seu julgamento obedecerá
aos seguintes critérios de pontuação:
a) Curso de Graduação: 5 pontos por título até o limite de 10 pontos;
b) Curso de Especialização: 10 pontos por título até o limite de 20 pontos;
c) Curso de Mestrado: 15 pontos por título até o limite de 30 pontos;
d) Curso de Doutorado: 20 pontos por título até o limite de 40 pontos.

3.18.2 – A apresentação dos títulos pelos candidatos far-se-á através da entrega dos
documentos comprobatórios (Títulos) e do respectivo Formulário Discriminativo, na Secretaria
Municipal de Educação, até 48 horas após o resultado dos Candidatos aprovados divulgados
através dos sites: www.iccconcursos.org.br, www.iccconcursos.com.br,
www.umirim.ce.gov.br e www.umirimnoticias.com.br.

3.18.3 – Serão rejeitados, liminarmente, os títulos entregues fora do prazo divulgado no Edital.

3.18.4 – Não serão recebidos documentos avulsos e Curriculum Vitae.

3.18.5 – A comprovação dos títulos será feita mediante apresentação de fotocópia autenticada
de instrumentos legais que os certifiquem, e somente serão computados como válidos os
títulos pertinentes ao cargo para o qual o candidato concorre.

3.18.6 – Outras informações sobre a Prova de Títulos:
a) os comprovantes de conclusão de Cursos deverão ser expedido por instituição oficial ou
reconhecida;
b) cada título será computado uma única vez;
c) os títulos e certificados acadêmicos devem estar devidamente registrados;

   Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

2

d) caso o candidato tenha concluído o curso, mas ainda não esteja de posse do Diploma, serão
aceitas Certidões ou Declarações de conclusão, assinadas por representante legal da
Instituição de Ensino e com firma reconhecida por Notário Público (em cartório);
e) os documentos em língua estrangeira somente serão considerados quando traduzidos para
a Língua Oficial (Portuguesa) por tradutor juramentado;
f) deverá ser entregue apenas uma única cópia (autenticada em cartório) de cada título
apresentado, a qual não será devolvida em hipótese alguma. Não serão consideradas, para
efeito de pontuação, as cópias não autenticadas em cartório.

3.18.7 – A pontuação total dos títulos não ultrapassará a 100 (cem) pontos, desprezando-se os
pontos que excederem a este limite.

A relação do resultado parcial das Provas Objetiva está disponível no Anexo I do presente
Edital, veiculado nas páginas eletrônicas dos seguintes sites: www.iccconcursos.org.br,
www.iccconcursos.com.br, www.umirim.ce.gov.br e www.umirimnoticias.com.br e ainda

por afixação nos locais de praxe da Prefeitura Municipal de Umirim, Estado do Ceará.

Irani Amaro Peixoto
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO

   Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

3

ANEXO I

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Antonio Arione Ribeiro da Costa 122010 Classificado

2 Antonio Robio Cravo de Sousa 122005 Classificado

3 Elinaldo Veras Bastos 122015 Classificado

4 Francisca Adelita Gomes de Vasconcelos 122011 Classificado

5 Francisca Dominicas Feitosa Sales 122004 Classificado

6 Francisco Reginaldo Matias da Silva 122012 Classificado

7 Gabriela Maria Lima Mota 122006 Classificado

8 Karla Bruna Valkiria Pinto Marques 122018 Classificado

9 Maria da Conceição Lima Davi 122013 Classificado

10 Maria Meiriane Silva Sousa 122019 Classificado

11 Patricia Pereira dos Santos 122009 Classificado

12 Renata Mony-Helly Mota Castro 122016 Classificado

13 Sandra Maria Rufino De Sousa 122008 Classificado

14 Valdenice Andrade Santos Alves 122002 Classificado

Deficiente
15 Fernando Barroso Rodrigues  122001 Classificado

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEDAGOGIA INFANTIL

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Albanisa Maria Moreira Dias 126048 Classificado

2 Ana Cristina Mota Mendes  126015 Classificado

3 Ana Kelly Albuquerque Rodrigues 126025 Classificado

4 Antonia Edna Linhares de Sousa 126016 Classificado

5 Benedita Cruz Carneiro 126051 Classificado

6 Damiana Luciene Sales Pinheiro 126021 Classificado

7 Dayana Braga Vasconcelos 126038 Classificado

8 Eveline Galvão Marinho 126037 Classificado

9 Francisca Kátia Silva Alves 126027 Classificado

10 Glaucienia Gonzaga Rodrigues Chaves 126046 Classificado

11 Hugo Sombra Segundo Ferreira de Paula 126032 Classificado

12 Iara Denise de Sousa Andrade 126043 Classificado

13 Isabel Cristina de Castro Vasconcelos  126050 Classificado

14 Janaina Mesquita Braga 126036 Classificado

15 Juliene Barbosa de Sousa 126017 Classificado

16 Keily Alves  Silva 126028 Classificado

17 Keuly Silva Alves 126018 Classificado

18 Lucijane Linhares da Silva 126044 Classificado

19 Maria Auridênia Rodrigues Pinto 126042 Classificado

20 Maria Elenice Rodrigues Mota 126022 Classificado

21 Maria Francinete Etelvino de Sousa Pereira 126010 Classificado

22 Maria Uiara Braga Barroso  126040 Classificado

   Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

4

23 Mychelle Sales dos Santos 126034 Classificado

24 Net Kelly da Silva Moura 126004 Classificado

25 Patricia Rocha Ferreira  126012 Classificado

26 Silvia Maria Gaspar Cipriano  126052 Classificado

27 Simone Maria Fernandes dos Santos 126013 Classificado

28 Solange de Mesquita Barbosa 126029 Classificado

29 Sulamita Marques de Castro Viana 126055 Classificado

30 Vanusa Simplicio Mendes 126002 Classificado

31 Vitoria Regia Carneiro Frota 126011 Classificado

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - LINGUAS (PORTUGUÊS/INGLÊS)

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Adail Junior Monteiro De Sousa 120010 Classificado

2 Adrielliton Ferreira Braga 120027 Classificado

3 Angela Araujo Barroso 120029 Classificado

4 Bruna Rafaelle Rodrigues Bastos 120001 Classificado

5 Floriza de Sousa Barbosa Silva 120009 Classificado

6 Francisco  Clecio  Gonçalves Lira 120022 Classificado

7 Francisco Marcio Monteiro Alves 120012 Classificado

8 Francisco Mauro Carneiro De Farias 120015 Classificado

9 Geymes Gleyk Gonçalves Bastos 120018 Classificado

10 Iolanda Maria Gonçalves Mesquita 120023 Classificado

11 José Pinto dos Santos Junior 120008 Classificado

12 José Rafael Gomes Saraiva 120003 Classificado

13 Maciele Sampaio de Sousa 120024 Classificado

14 Mardonio de Sousa Oliveira 120013 Classificado

15 Maria Anderlania Silva Fernandes 120030 Classificado

16 Maria Herbeth Rosa Alves 120014 Classificado

17 Maria Regina de Moraes 120026 Classificado

18 Maria Veraneide Cordeiro 120019 Classificado

19 Sandra Maria do Nascimento Alves 120002 Classificado

20 Simara Costa Cunha 120005 Classificado

21 Vanusa Albuquerque Mendonça Pires 120025 Classificado

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Ana Patrícia Carneiro 121005 Classificado

2 Antonio de Sousa Zacarias 121003 Classificado

3 Fabiano Sabino de Oliveira 121008 Classificado

4 João Alexandre Teixeira Neto 121006 Classificado

5 Jose Alves Araujo Junior 121004 Classificado

6 Jose Ari de Sousa Feitosa 121007 Classificado

7 Marcelo Ferreira de Paulo 121002 Classificado

8 Matias Rebouças Cunha 121009 Classificado

   Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

5

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Ana Clebia Alves de Sousa 123005 Classificado

2 Francisca da Conceição Pinto De Lima 123003 Classificado

3 Julivan Cunha Ribeiro 123010 Classificado

4 Salumária Domingos Ferreira 123008 Classificado

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Ana Karla Moreira Fernandes 124007 Classificado

2 José Marcelo Saldanha Pimentel 124004 Classificado

3 Keila Nadja Cunha Ribeiro 124009 Classificado

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEDAGOGIA (1

o
 ao 5

o
 Ano)

N
o
 Nome do Candidato Inscrição Situação

1 Ana Carinine Costa Rodrigues 125084 Classificado

2 Ana Clezia Silva Ferreira 125166 Classificado

3 Antonia Elirdete de Azevedo Silva 125117 Classificado

4 Antonia Jordanna Pinto M.  Mendonça 125109 Classificado

5 Antonia Leidiane Dos Santos Sousa 125087 Classificado

6 Antonio Carlos Junior Silva Sales 125015 Classificado

7 Brena Kesia de Oliveira Sousa 125060 Classificado

8 Brena Kesia Ribeiro Alves 125067 Classificado

9 Bruna Kercia Sousa Lima 125021 Classificado

10 Cidiclessia Sales Pinto 125038 Classificado

11 Claudiana Moreira dos Santos Ferreira 125145 Classificado

12 Cleidiane Pinto dos Santos  125126 Classificado

13 Cristiana Alves de Sousa 125053 Classificado

14 Cristiana Maria Fernandes Rodrigues 125078 Classificado

15 Dania Rackel do Nascimento Feitosa 125002 Classificado

16 Danielle Facó  Araujo 125029 Classificado

17 Edinardo dos Santos Ferreira 125118 Classificado

18 Eliane Almeida de Oliveira Amaro 125073 Classificado

19 Enilda Maria Feitosa dos Santos 125102 Classificado

20 Enoila Clebia Gomes Alves de Freitas 125050 Classificado

21 Erineuda Furtado  Quinto 125094 Classificado

22 Ermilandia da Silva Bastos 125174 Classificado

23 Estephany de Paula Barroso Medeiros 125054 Classificado

24 Fabiana Azevedo Mendonça 125047 Classificado

25 Fabiana Maria Santos 125120 Classificado

26 Felipe Peixoto Aires 125018 Classificado

27 Flaviana Maria Moura da Silva 125075 Classificado

28 Francisca Esmenia Rodrigues Andrade 125072 Classificado

29 Francisca Ilzani de Sousa Sales 125001 Classificado

30 Francisca Jaqueline Oliveira Pires Barbosa 125083 Classificado

   Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

6

31 Francisca Rosiane dos Santos Andrade 125034 Classificado

32 Francisco  das Chagas de Oliveira Menezes 125133 Classificado

33 Francisco Alexandre Vasconcelos Pires 125169 Classificado

34 Francisco Anísio Silva Rodrigues 125157 Classificado

35 Francisco De Assis Rodrigues Araujo 125048 Classificado

36 Francisco Izaias Cardoso  125006 Classificado

37 Francisco Junior Braga Lopes 125131 Classificado

38 Francisco Rafael Farias Braga 125153 Classificado

39 Gilmara Teixeira Pinto  125115 Classificado

40 Idalina Bastos Carneiro 125008 Classificado

41 Isabel Cristina Melo Freitas 125125 Classificado

42 Ivan Silva Gomes Filho 125121 Classificado

43 Jailton Junior Teixeira Barbosa 125013 Classificado

44 Jainara Santos Alves 125026 Classificado

45 José Cairo Silva Ribeiro 125058 Classificado

46 José Linderilson Braga Cunha 125143 Classificado

47 Juaneide Bastos Sales da Silva 125042 Classificado

48 Jucicleide Mota Castro 125138 Classificado

49 Jucimar Alves dos Santos 125150 Classificado

50 Juliana de Oliveira  Castro 125104 Classificado

51 Juveneide Bastos Sales da Silva 125041 Classificado

52 Keylly Samera Brandão Fernandes Gomes 125180 Classificado

53 Leonete Maria Bastos Santos 125037 Classificado

54 Leydiane Lira de Oliveira Sales 125028 Classificado

55 Luana Maria Bastos Advincula 125019 Classificado

56 Luiz Vilmar Pereira Leal 125136 Classificado

57 Magdalena Gomes Mota Fernandes 125065 Classificado

58 Manoel Ivan Bernardo Moura 125043 Classificado

59 Marcia Kely Sousa Rocha 125112 Classificado

60 Maria Celsa Saraiva Mendonça 125177 Classificado

61 Maria Da Penha da Silva Sales 125178 Classificado

62 Maria da Penha dos Santos Ferreira 125111 Classificado

63 Maria Daniele Fernandes Silva 125101 Classificado

64 Maria Darlane Sobrinho do Nascimento 125046 Classificado

65 Maria das Graças Oliveira Dos Santos 125064 Classificado

66 Maria das Graças Silva Bastos 125148 Classificado

67 Maria do Socorro Soares Castro 125151 Classificado

68 Maria Eleni de Sousa Mesquita Freitas 125172 Classificado

69 Maria Eunice de Sá Paula 125023 Classificado

70 Maria Gorete Pinto de Sousa Lima  125016 Classificado

71 Maria Gorete Silva Fernandes 125079 Classificado

72 Maria Izangela Oliveira de Sousa 125132 Classificado

73 Maria Janalia Barbosa Pereira 125040 Classificado

74 Maria José Braga Rodrigues 125139 Classificado

75 Maria Josenice Viana Mota 125036 Classificado

76 Maria Luciane Melo Sousa 125122 Classificado

77 Marta Maria Silva Felix  125012 Classificado

78 Michele Frota da Silva 125069 Classificado

   Estado do Ceará

                                        Prefeitura Municipal de Umirim

                              CNPJ. 06.582.464/0001-30 -  CGF. 06.920.216-8

___________________________________________________________________

7

79 Monica Maria Teixeira Matos 125149 Classificado

80 Nagila Celia dos Santos Soares 125092 Classificado

81 Nara Kalina Silva E Moura 125030 Classificado

82 Patricia Kátia Castro Silva 125179 Classificado

83 Paulo Marcio Rodrigues Pinto 125116 Classificado

84 Raimunda Kelly Menezes Freitas 125141 Classificado

85 Rejane Eufrasio Ribeiro 125089 Classificado

86 Renata Martins da Cunha 125107 Classificado

87 Rita de Cassia Gomes de Souza Paula 125110 Classificado

88 Roberto Lopes Matos 125154 Classificado

89 Rosa Elena Avila 125099 Classificado

90 Roselia Gomes de Souza 125031 Classificado

91 Silvia Helena Cipriano Barroso 125085 Classificado

92 Silvia Helena Gomes  de Sousa 125123 Classificado

93 Vania Silva Moura Ramos 125051 Classificado

94 Walldeneyda Andrade Costa 125081 Classificado

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que a publicação da divulgação do resultado parcial das Provas objetivas do

Concurso Público para provimento efetivo dos cargos de Professor da Educação Básica II –

Línguas Português/Inglês; Professor da Educação Básica II – Matemática; Professor da
Educação Básica II – Ciências; Professor da Educação Básica II – História; Professor da

Educação Básica II – Geografia; Professor da Educação Básica II – Pedagogia (1
o
 ao 5

o
 ano);

Professor da Educação Básica II – Pedagogia (Ensino Infantil), foi publicado nos sites:

www.iccconcursos.org.br, www.iccconcursos.com.br, www.umirim.ce.gov.br e

www.umirimnoticias.com.br., simultaneamente, e ainda por afixação nos locais de praxe da
Prefeitura Municipal de Umirim, Estado do Ceará, início do prazo recursal, às 24:00 horas,

do dia 17 de Julho de 2013.

Irani Amaro Peixoto
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO